
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

/ т 7' ol£Y^-'№a/j № УЗ_________
Об использовании информационно­
коммуникационных технологий для 
ознакомления участников
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования с 
полученными ими результатами 
государственной итоговой аттестации по 
учебным предметам

В соответствии с Федеральным закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 26 декабря 2013 г. № 1400,

приказываю:

1. Управлению государственного надзора и контроля в сфере 
образования Департамента образования города Москвы организовать 
ознакомление участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (далее -  участники государственной итоговой аттестации) с 
полученными ими результатами государственной итоговой аттестации по 
учебным предметам в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации в области защиты персональных данных.

2. Управлению комплексного сопровождения госпрограмм и 
инновационных технологий в образовании Департамента образования 
города Москвы:

2.1. Организовать взаимодействие с Департаментом информационных 
технологий города Москвы по вопросам публикации результатов экзаменов и 
обезличенных копий бланков экзаменационных работ участников



2

государственной итоговой аттестации на портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) города Москвы.

2.2. Обеспечить информирование участников государственной итоговой 
аттестации на официальном сайте Департамента образования города Москвы 
в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» о публикации 
результатов экзаменов и обезличенных копий бланков экзаменационных 
работ на портале государственных и муниципальных услуг (функций) города 
Москвы.

3. Государственному автономному учреждению города Москвы 
«Московский центр качества образования» осуществлять передачу 
результатов экзаменов и обезличенных копий бланков экзаменационных 
работ участников государственной итоговой аттестации Департаменту 
информационных технологий города Москвы для публикации на портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) города Москвы.

4. Руководителям образовательных организаций города Москвы, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, обеспечить информирование участников 
государственной итоговой аттестации и их родителей (законных 
представителей) о публикации результатов экзаменов и обезличенных копий 
бланков экзаменационных работ на портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Разослать: заместителям руководителя, А дминистративному управлению , Управлению
государственного надзора и контроля в сфере образования, Управлению 
организации обучения и социализации в профессиональном и дополнительном 
образовании, Управлению организации обучения и воспитания в общем 
образовании, Государственному автономному учреж дению  города Москвы 
«М осковский центр качества образования», окруж ны м  управлениям образования 
Департамента образования города Москвы.

заместителя руководителя Васк

Руководитель Департамента 
образования города Москвы И.И. Калина

М.М. Видинеева 
(4 9 9 ) 2 31 -00-05


